Приказ №222 о/д
по отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района

с.Моргауши

от «_16__»_мая__2011 года
О пунктах проведения  государственной (итоговой)
аттестации  обучающихся, освоивших общеобразовательные
программы  основного общего  образования, с участием
территориальных  экзаменационных  комиссий в 2011 году

Для проведения  государственной (итоговой) аттестации  обучающихся, освоивших  общеобразовательные  программы  основного общего  образования, с участием  территориальных  экзаменационных  комиссий в 2011 году и  на основании приказа  Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики                            от 29.04.2011 года  №646 «О пунктах проведения государственной (итоговой) аттестации  обучающихся, освоивших общеобразовательные программы  основного общего  образования, с участием  территориальных  экзаменационных  комиссий в 2011 году» приказываю:

1. Утвердить схемы распределения  общеобразовательных  учреждений Моргаушского района по пунктам  проведения обязательных  экзаменов  по математике, русскому языку и чувашскому языку (Приложение 1).
2. Утвердить распределение выпускников по пунктам проведения  экзаменов (Приложение 2).
3. Руководителям общеобразовательных школ  обеспечить  организованное проведение  государственной (итоговой) аттестации  обучающихся, освоивших  общеобразовательные  программы  основного общего образования, с участием  территориальных  экзаменационных комиссий.
4. Контроль за исполнением  приказа  возложить на главного специалиста-эксперта отдела Лескину А.В..
Начальник отдела образования,
молодежной политики,

физической культуры и спорта
администрации Моргаушского района                                                      З.Ю.Дипломатова
Приложение 1
к приказу отдела образования,
молодежной политики,
физической культуры  и спорта
администрации Моргаушского района
от _16 мая 2011 года_ №_222 о/д_
Схема распределения  общеобразовательных  учреждений по пунктам  проведения обязательных  экзаменов  по математике, русскому языку и чувашскому языку
	Большесундырская СОШ – ППЭ

	Моргаушская СОШ -  ППЭ

	Наименование школ
	Количество учащихся
	Наименование школ
	Количество учащихся

	1. Москакасинская СОШ
	22
	1. Моргаушская СОШ
	65

	2. Большесундырская СОШ
	27
	2. Орининская СОШ
	16

	3. Ильинская СОШ
	14
	3. Сятракасинская СОШ
	24

	4. Калайкасинская СОШ
	17
	4. Тораевская СОШ
	13

	5. Нискасинская СОШ
	18
	5. Чуманкасинская СОШ
	27

	6. Юнгинская СОШ
	14
	6. Юськасинская СОШ
	23

	7. Ярабайкасинская СОШ
	13
	7. Адабайская ООШ
	4

	8. Акрамовская ООШ
	12
	8. Кашмашская ООШ
	12

	9. Большекарачкинская ООШ
	8
	9. Сосновская ООШ
	9

	10. Сыбайкасинская ООШ
	5
	10. Тойгильдинская ООШ
	15

	11. Шатракасинская ООШ
	8
	11. Шатьмапосинская ООШ
	14

	12. Шомиковская ООШ
	6

	Количество учащихся – 164
	Количество учащихся - 222

	Общее количество – 386

	Количество аудиторий - 11
	Количество аудиторий  - 15

Приложение 2
к приказу отдела образования,
молодежной политики,
физической культуры  и спорта
администрации Моргаушского района
от ______________________ №______

Пункты проведения  экзаменов по русскому языку  в 2011 году

Дата проведения – 26 мая 2011 года
Начало экзаменов: 10 часов
Продолжительность экзаменов: 4 часа (240 минут)
	№№

п/п
	Наименование ППЭ
	Количество выпускников
	Количество аудиторий

	1
	Большесундырская СОШ
	164
	11

	2
	Моргаушская СОШ
	222
	15

Пункты  проведения  экзаменов по математике в 2011 году

Дата проведения – 2 июня 2011 года
Начало экзаменов: 10 часов
Продолжительность экзаменов: 4 часа (240 минут)

	№№

п/п
	Наименование ППЭ
	Количество выпускников
	Количество аудиторий

	1
	Большесундырская СОШ
	164
	11

	2
	Моргаушская СОШ
	222
	15

Пункты проведения  экзаменов по истории  в 2011 году

Дата проведения – 7 июня 2011 года
Начало экзаменов: 10 часов
Продолжительность экзаменов: 2,5 часа (150 минут)
	№№

п/п
	Наименование ППЭ
	Количество выпускников
	Количество аудиторий

	1
	Большесундырская СОШ
	21
	2

Пункты проведения  экзаменов по физике  в 2011 году

Дата проведения – 7 июня 2011 года

Начало экзаменов: 10 часов
Продолжительность экзаменов: 3 часа (180 минут)
	№№

п/п
	Наименование ППЭ
	Количество выпускников
	Количество аудиторий

	1
	Большесундырская СОШ
	46
	4

Пункты  проведения  экзаменов по биологии  в 2011 году

Дата проведения – 7 июня 2011 года
Начало экзаменов: 10 часов
Продолжительность экзаменов: 2,5 часа (150 минут)
	№№

п/п
	Наименование ППЭ
	Количество выпускников
	Количество аудиторий

	1
	Большесундырская СОШ
	103
	7

Пункты проведения  экзаменов по обществознанию в 2011 году

Дата проведения – 9 июня 2011 года
Начало экзаменов: 10 часов
Продолжительность экзаменов: 3 часа (180 минут)
	№№

п/п
	Наименование ППЭ
	Количество выпускников
	Количество аудиторий

	1
	Моргаушская СОШ
	72
	5

Пункты проведения  экзаменов по химии  в 2011 году

Дата проведения –  9 июня 2011 года
Начало экзаменов: 10 часов
Продолжительность экзаменов: 2 часа (120 минут)
	№№

п/п
	Наименование ППЭ
	Количество выпускников
	Количество аудиторий

	1
	Моргаушская СОШ
	18
	2

Пункты  проведения  экзаменов по географии  в 2011 году

Дата проведения – 9 июня 2011 года

Начало экзаменов: 10 часов
Продолжительность экзаменов: 2 часа (120 минут)
	№№

п/п
	Наименование ППЭ
	Количество выпускников
	Количество аудиторий

	1
	Моргаушская СОШ
	56
	4

Пункт проведения  экзаменов по информатике в 2011 году

Дата проведения –  9 июня 2011 года
Начало экзаменов: 10 часов
Продолжительность экзаменов: 2 часа (120 минут)
	№№

п/п
	Наименование ППЭ
	Количество выпускников
	Количество аудиторий

	1
	Моргаушская СОШ
	4
	1

Пункт проведения  экзаменов по английскому языку в 2011 году

Дата проведения –  9 июня 2011 года
Начало экзаменов: 10 часов
Продолжительность экзаменов:

Письменная часть – 1,5 часа (90 минут)

Устная часть – 16 минут.
	№№

п/п
	Наименование ППЭ
	Количество выпускников
	Количество аудиторий

	1
	Моргаушская СОШ
	4
	2

Пункты проведения  экзаменов по чувашскому языку в 2011 году

Дата проведения – 17 июня 2011 года

Начало экзаменов: 10 часов
Продолжительность экзаменов: 4 часа (240 минут)
	№№

п/п
	Наименование ППЭ
	Количество выпускников
	Количество аудиторий

	1
	Большесундырская СОШ
	132
	9

	2
	Моргаушская СОШ
	218
	15

Пункты проведения  экзаменов в резервные дни в 2011 году

Дата проведения:

11 июня 2011 года (русский язык, химия, биология, физика, информатика и информационно-коммуникационные технологии)

15 июня 2011 года (математика, история России, обществознание, география, иностранные языки (английский, немецкий, французский), литература)

20 июня 2011 года (чувашский язык)

Начало экзаменов: 10 часов
	№№

п/п
	Наименование ППЭ

	1
	Большесундырская СОШ

	2
	Моргаушская СОШ